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 Dostrzegaj sukcesy i starania dziecka 

Omawiając jego pracę, najpierw podkreśl jego dobre strony, wskazując nad czym by 

mogło jeszcze popracować. Czasami powstrzymaj się z oceną, zachęcaj do 

samooceny: ,,Nie jesteś zadowolony z efektów swojej pracy?”, ,,Czy jest coś co 

chciałbyś poprawić?” 

 

 Okazuj życzliwe zainteresowanie sprawami szkolnymi dziecka 

Zamiast wypytywać i kontrolować, raczej słuchaj uważnie i okaż zrozumienie dla jego 

uczuć. 

 

 Zamiast krytykować i oceniać- dodaj mu otuchy 

Gdy dziecko popadnie w kłopoty pamiętaj, ze przede wszystkim to on ma problem. 

,,Historii można się nauczyć, wierzę, ze to potrafisz” i zachęcaj dziecko do wyciągania 

własnych wniosków ,,Jak myślisz, dlaczego Ci nie poszło na tym sprawdzianie?”,                    

,, Z czym masz kłopot?”, ,,Czego potrzebujesz, żeby sobie z tym poradzić?” 

 

 Nie wahaj się powiedzieć mu o tym, co Cię martwi i czego od niego oczekujesz 

Widzisz, ze sprawy dziecka idą źle, powiedz mu:,, Dowiedziałam się, ze ostatnio 

przychodzisz do szkoły nieprzygotowany.” Rodzic powinien zaznaczyć wyraźnie: 

,,Oczekuję, że będziesz odrabiał prace domowe i przygotowywał się do zajęć. Jeśli 

czegoś nie rozumiesz, chętnie Ci pomogę.” 

 

 Oddaj dziecku odpowiedzialność za naukę 

Można zawrzeć z dzieckiem kontrakt:,, Od dziś nie będę naganiała Cię do lekcji. Jesteś 

już dojrzały i wierzę, że sam potrafisz zaplanować sobie pracę. Zawsze możesz liczyć 

na moją pomoc, a raz w tygodniu chciałabym, żebyś zdawał mi relację jak sobie 

radzisz i z czym masz trudności”. Gdy zdarzy się, ze dziecko o czymś zapomnij, pozwól 

mu ponieść konsekwencje i wyciągnąć wnioski. 

 

 Rozmawiaj z dzieckiem o jego zainteresowaniach, celach i planach na przyszłość 

Zadawaj dziecku pytania, które skłaniają go do zastanowienia się nad znaczeniem 

wykształcenia. ,,Dlaczego wybierasz właśnie tę szkołę?”, ,,Jakie możesz mieć korzyści 

jeśli ją skończysz?”, ,,W jaki sposób zamierzasz osiągnąć swój cel, np.: jak chcesz 

zostać  informatykiem czy lekarzem?”, ,,Co dla Ciebie w życiu jest ważne?” 

 

 Interesuj się tym, co wydarzyło się w szkole 

Rozmawiaj o tym, czego dziecko się nauczyło, co go dziś spotkało. 

 

 Wdrażaj dziecko do systematyczności 

Naucz dziecko dobrej organizacji pracy (odrabianie lekcji o tej samej porze, ale nie 

bezpośrednio przed lub po szkole). Zadbaj także o odpowiednie miejsce do nauki                  

( stały kącik do pracy dla dziecka). 



 Pomagaj dziecku w odrabianiu lekcji i pokonywaniu trudności 

Nie oznacza to jednak, ze masz wykonywać zadania za dziecko! Pomóż mu zrozumieć 

polecenie, zaplanujcie poszczególne etapy niezbędne do wykonywania zadania,              

w razie potrzeby udziel wskazówek.  

 

 Unikaj atmosfery napięcia 

Nie okazuj ciągłego niezadowolenia, lecz szukaj mocnych stron swojego dziecka i 

udzielaj mu wsparcia. 

 

 Chwal za osiągnięcia i włożony wysiłek 

 

 Nie porównuj dziecka 

Nie porównuj dziecka do rodzeństwa, kolegów, lecz do poprzedniego jego poziomu 

umiejętności- uświadamiasz mu w ten sposób postępy i motywujesz do dalszej pracy. 

 

 Nie zaprzeczaj jego uczuciom 

W przypadku zniechęcenia dziecka lub poniesionej przez nie porażki mów mu, ze nic 

się nie stało i nazwij jego uczucia. ,,Widzę, że jest Ci smutno z tego powodu….że 

jesteś rozczarowany”. Zachęć dziecko do wymyślenia, jak można rozwiązać dany 

problem, zaproponuj własne pomysły i wspólnie zdecydujcie, które pomysły można 

zrealizować. 
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